
Smlouva o dílo číslo 2019/003

I. SMLUVNÍ STRANY

I.1) Zhotovitel:

Metropolnet, a.s.
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37, PSČ 400 01
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem
oddílu B, vložce 1383
bankovní spojení
Zastoupen: Jiří Knápek, předseda představenstva, Mgr. Jan Hofman, místopředseda
představenstva

I.2) Objednatel:

Statutární město Ústí nad Labem

IČ: 00081531, DIČ: CZ00081531
se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem,
zastoupen: Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

II.1) Předmětem plnění ze strany zhotovitele je:

rozšíření funkcionalit aplikace CDSW o mobilní aplikaci pro pořizování fotodokumentace do
vybraných GIS aplikací, včetně příslušného HW.

II.2) Součástí díla je dodávka:

a. Aplikační modul „FotoPoint" pro aplikace doprava, zeleň, EBU

b. Zásuvný modul GIS serveru pro aplikace doprava, zeleň, EBU

c. Mobilní aplikace pro pořizování fotodokumentace „FotoPoint.apk" pro aplikace doprava, zeleň,
EBU

d. Vytvoření virtuálního serveru pro přenos dat z mobilních zařízení minimálně s těmito parametry
- operační systém: Win 2003 a výše, operační paměť 4 GB, Procesor 32 bitový, jednojádrový,
diskový prostor 50 GB

e. Mobilní telefon Samsung Galaxy A7 SM-A750 Black, 9 kusů

f. Pouzdro k mobilnímu telefonu Samsung Gradation kryt pro Galaxy A7 2018 Black, 9 kusů

g. Upgrade stávajícího modulu DOPRAVA z verze 6.xx na verzi 7.xx

II.3) Dílo se tedy sestává z dodávky SW a HW uvedených v odstavci II.1) a II.2.



III. CENA ZA DÍLO

III.1) Cena za dílo činí 220 458,-Kč bez DPH a 266 754,-Kč s DPH. Cena se skládá z:

III.1.a) cena za Aplikační modul „FotoPoint" 25 200,-Kč bez DPH, 30 492.- Kč s DPH

III.1.b) cena za Zásuvný modul GIS serveru 47 250,-Kč bez DPH, 57 173,- Kč s DPH

III.1.c) cena za Mobilní aplikaci pro pořizování fotodokumentace „FotoPoint.apk" 69 300,-
Kč bez DPH, 83 853,- Kč s DPH

III.1.d) cena za vytvoření virtuálního serveru pro přenos dat z mobilních zařízení 8 000,-Kč
bez DPH, 9 680,- Kč s DPH

III.1.e) cena za Mobilní telefon Samsung Galaxy A7 SM-A750 Black, 9 kusů 52 158,-Kč bez
DPH, 63 111,- Kč s DPH

III.1.f) cena za Pouzdro k mobilnímu telefonu Samsung Gradation kryt pro Galaxy A7 2018
Black, 9 kusů 1 965,-Kč bez DPH, 2 377,- Kč s DPH

III.1.g) cena za Upgrade stávajícího modulu DOPRAVA z verze 6.xx na verzi 7.xx 16 585,-Kč
bez DPH, 20 068,- Kč s DPH

IV. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

IV.1) Místem plnění je sídlo Objednatele, který určí přesné umístění.

IV.2) Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a dodat nejpozději do čtyř měsíců od data účinnosti smlouvy
(vložení do registru smluv).

IV.3) Doba plnění se přiměřeně prodlužuje

IV.3.a) pokud dojde k přerušení prací na realizaci díla po vzájemné písemné dohodě obou
stran

IV.3.b) při vzniku okolností, které smluvní strany nemohly odvrátit a ani je nemohly
předvídat ve smyslu vyšší moci

IV.3.c) pokud Objednatel nezajistí úplně a včas podmínky nezbytné pro plnění Zhotovitele
uvedené v této smlouvě nebo neposkytne jinou dohodnutou či objektivně nezbytnou
součinnost.

V. PŘEVZETÍ DÍLA

V.1) Dílo je považováno za provedené:

V.1.a) provedením hmotné přejímky produktů materiální povahy

V.1.b) uvedením do provozu a provedením funkční přejímky dodaných aktualizací SW.
Funkční přejímkou se rozumí ověření funkčnosti programových produktů.

V.2) Předmět plnění je za Objednatele oprávněn převzít:  

V.3) Zhotovitel před plánovanou hmotnou a funkční přejímkou dodávky toto oznámí pověřeným
zaměstnancům Objednatele nejpozději tři pracovní dny předem.

V.4) Při převzetí bude sepsán předávací protokol s uvedením data a výsledku hmotné, funkční přejímky a
poskytnutých služeb. Datum podpisu předávacího protokolu je datem splnění dodávky. Za



předávací protokol je možné považovat i Objednatelem potvrzený dodací list vytvořený
informačním systémem Zhotovitele.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

VI.1) Cenu za dílo se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli na základě faktury (daňového dokladu),
kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit v den převzetí díla.

VI.2) Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dní od doručení Objednateli.

VI.3) Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna připsáním na účet Zhotovitele.

VII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

VII.1) Vlastnictví a užívací práva k plnění jako celku ale i k jeho jednotlivým částem přechází na
Objednatele předáním díla, není-li dále uvedeno jinak.

VII.2) Zaplacením poskytnutých softwarových licencí třetích stran dochází ke vzniku práva Objednatele k
jejich užívání v rozsahu licenční smlouvy, která bude Objednateli předložena bezodkladně po jejím
uzavření.

VIII. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY

VIII.1) Zárukou se rozumí právo Objednatele na bezplatné odstranění chybné funkce díla oproti
dokumentaci, nápovědě programu nebo legislativní úpravě platné v době předání díla Objednateli
a případnou pomoc při rekonstrukci souborů dat.

VIII.1.a) Chybnou funkcí programu oproti aktuálně platné legislativě se zde rozumí
skutečnost, že program neumožňuje uživateli vykonat danou funkci správně. Chybnou
funkcí se tedy nerozumí stupeň automatické podpory daného problému poskytované
programem, pokud taková automatizovaná podpora nebyla součástí díla.

VIII.2) V době záruky odstraní Zhotovitel bezplatně vady, na které bude v souladu s touto smlouvou
Objednatelem upozorněn.

VIII.3) Na předmět plnění je poskytována záruka v trvání 24 měsíců ode dne předání díla.

VIII.4) Záruka se nevztahuje na

VIII.4.a) případy, kdy k závadě dojde nedodržením správných postupů obsluhy výpočetní
techniky a programů uvedených v dokumentaci nebo nápovědě programu,

VIII.4.b) situace vzniklé chybným zadáním vstupních dat či chybným provedením
uživatelského nastavení programu.

VIII.4.c) závady způsobené chybnou či nedostatečnou funkcí IT infrastruktury Objednatele
(např. hardwarová závada, výpadky komunikace LAN/WAN, chybná instalace
operačního systému, popř. dalšího software, který tyto operační systémy ovlivňuje)
pokud i tato část IT infrastruktury není předmětem plnění Objednatele dle této
smlouvy.

VIII.4.d) závady způsobené zavirováním počítačů Objednatele

VIII.4.e) jiné poškození způsobené Objednatelem, jeho zaměstnanci nebo dalšími osobami,
které měly přístup k výpočetní technice,



VIII.4.f) úpravy programů v souvislosti s požadavky Objednatele, měnící se legislativou či
změnou procesů u Objednatele, kterou není možno stávající verzí programového
vybavení realizovat.

VIII.5) Zhotovitel se odpovědnosti za vady zprostí, pokud:

VIII.5.a) Objednatel neoznámí Zhotoviteli zjištěné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 5 pracovních dnů od jejich zjištění.

VIII.5.b) Objednatel neoznámí Zhotoviteli dohodnutým způsobem zjištěné vady bez
zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při
provozování díla.

VIII.5.c) prokáže, že vada byla způsobena zásahem jiné osoby než pracovníkem vyškoleným
na provádění příslušných činností na systému, nesprávnou obsluhou a užíváním díla
nebo jeho části v rozporu s podmínkami uvedenými v dokumentaci, změnami
konfigurace systému, které nebyly konzultovány se Zhotovitelem a/nebo nebyly
dohodnutým způsobem zdokumentovány.

VIII.6) Zhotovitel v žádném případě nenese odpovědnost za data, které pomocí díla Objednatel
zpracovává a bude zpracovávat. Zhotovitel neodpovídá ani za vady IT infrastruktury, kterou sám
nedodal a také škody tímto způsobené.

VIII.7) Veškeré závady vztahující se k předmětu plnění budou hlášeny v pracovní dny od 8.00 hod. do
16.30 hod. na telefonním čísle

Hot-Line: +420 475 272 909

VIII.8) Zhotovitel je povinen ještě před započetím oprav hlášené reklamace určit příčinu reklamace a
případně prokázat Objednateli, zda se jedná či nejedná vadu, na níž se vztahuje záruka. Prokáže-li
Zhotovitel, že ohlášená reklamace není vadou záruční, je povinen navrhnout způsob řešení včetně
stanovení předpokládané ceny a termínu opravy.

VIII.9) V případě oprávněné reklamace zahájí Zhotovitel řešení reklamace bez zbytečného odkladu a
navrhne další postup řešení reklamace, jinak Zhotovitel oznámí a doloží Objednateli
neoprávněnost reklamace.

VIII.10) Vada (reklamace) se považuje za vyřešenou, jestliže:

VIII.10.a) Zhotovitel odstranil reklamovanou vadu a Objednatel akceptoval její odstranění.
Nebude-li do 3 pracovních dnů od předání řešení vady Objednatelem její odstranění
rozporováno, považuje se odstranění vady za akceptované.

VIII.10.b) Objednatel uznal neoprávněnost reklamace.

VIII.10.c) Reklamace se týkala funkcionality, která je standardně a v plném rozsahu
předmětem plnění a/nebo systémovým prostředím řešena jiným způsobem.

IX. ZÁVAZKY OBJEDNATELE

IX.1) Dodržovat podmínky udělených licencí výrobce programového vybavení (všeobecné podmínky
využití software jsou k dispozici na stránkách výrobce).

IX.2) Umožnit pracovníkům Zhotovitele v pracovní dny (8:00-16:30), či případně v jinou vzájemně
dohodnutou dobu, přístup do prostor Objednatele za účelem zhotovení díla nebo do prostor v
nichž je nezbytná osobní komunikace pro plnění předmětu této smlouvy.



IX.3) Zajistit, aby příslušní pracovníci Objednatele poskytovali pracovníkům Zhotovitele potřebné
informace v dohodnutém termínu.

IX.4) Objednatel zodpovídá za odpovídající stav technického vybavení a systémového software, které je
nezbytné pro realizaci předmětu plnění (návaznost předmětu plnění na další systému Objednatele).

X. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

X.1) Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, že předmět díla a veškerá plnění ze strany Zhotovitele budou
prosta práv třetích osob. Toto ustanovení se netýká práv užití programového vybavení tak, jak jsou
specifikována v licenčních podmínkách příslušného výrobce softwaru.

X.2) Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebyla porušena práva třetích osob. V
případě, že k takovému porušení dojde, Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která tímto
porušením Objednateli a/nebo třetí osobě vznikla. Toto ustanovení se netýká součástí díla, která
byla dodána či zajištěna Objednatelem.

X.3) Jmenovat a oznámit Objednateli do 5-ti dnů ode dne podpisu smlouvy osobu, která bude jednat za
Zhotovitele ve všech věcech plnění závazků podle této smlouvy, tj. vedoucího projektu za stranu
Zhotovitele.

X.4) Předat Objednateli detailní požadavky na součinnost vždy nejméně tři pracovní dny před
požadovanou součinností, pokud nebude dohodnuto jinak.

X.5) Oznamovat písemně Objednateli všechny skutečnosti, které v průběhu poskytování plnění podle
této smlouvy zjistí a které by mohly mít vliv na změnu požadavků Objednatele.

X.6) Zajistit dodržování bezpečnostních a provozních předpisů platných pro práce v prostorách
Objednatele, se kterými byl Objednatelem prokazatelným způsobem seznámen.

X.7) Chránit veškerá data a informace Objednatele, se kterými přijde do styku a zajistit dodržování této
povinnosti též všemi jím pověřenými osobami a zaměstnanci.

X.8) Umožnit Objednateli využití díla dle této smlouvy i pro jím ovládané osoby.

XI. OCHRANA DAT, INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

XI.1) Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace, a zvláště pak veškerá data Objednatele, se
kterými se seznámí v rámci plnění této smlouvy pracovníci či subdodavatelé Zhotovitele a která
jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním,
budou považovány za důvěrné.

XI.2) Tento závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu, pokud informace
není veřejně přístupná nebo se později nestane veřejně přístupnou jinak než porušením této
smlouvy.

XI.3) Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na konzultace s advokáty, daňovými poradci a na
zákonem uloženou povinnost sdělit na výzvu státním orgánům informace kryté povinností
mlčenlivosti dle této smlouvy.

XII. SANKČNÍ PODMÍNKY

XII.1) V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením díla delší než 15 dnů ode dne sjednaného termínu
má Objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 500, --Kč za každý den prodlení.

XII.2) Náhrada škody se bude řídit obecnými ustanoveními občanského zákoníku.



XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

XIII.1) Tato smlouva, stejně jako vztahy mezi účastníky této smlouvy, se řídí právem České republiky.

XIII.2) Podpisem této smlouvy se stávají předešlá korespondence, popř. ústní domluvy, které nebyly v
této smlouvě výslovně zohledněny, bezpředmětné.

XIII.3) Žádná ze smluvních stran nemůže převést práva a povinnosti z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany na třetí osobu.

XIII.4) Veškeré změny této smlouvy a dodatečná ujednání, která se k ní vztahují, musí být v písemné
formě. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

XIII.5) Obě smluvní strany potvrzují po přečtení autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň obě
smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.

XIII.6) Tato smlouva bude Zhotovitelem zveřejněna v Registru smluv v souladu s obecně závaznými
předpisy.

XIV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem V Ústí nad Labem

Dne ................ Dne ………..

................................................. .................................................
Statutární město Ústí nad Labem Jiří Knápek
Ing. Dalibor Dařílek předseda představenstva
vedoucí odboru dopravy a majetku

......................................................
Mgr. Jan Hofman
místopředseda představenstva

Seznam příloh:
Příloha č. 1 Cenová nabídka ze dne 14. března 2019




